
Základní škola a mateřská škola Svitavy – Lačnov, Zadní 50, Svitavy 568 02 

 

 Provozní řád školní družiny      

 

 

Školní rok 2017/2018 

 

Dle Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů v souladu se zákonem č. 561 (školský zákon). 

 

 

Údaje o zařízení 

Název:  Základní škola a mateřská škola Svitavy – Lačnov 

Adresa:   Zadní 50 

  Svitavy 

  568 02 

 

Telefon:  736629432 

IČO:   70992983 

Ředitelka:  Mgr. Radoslava Renzová, DiS. 

Vychovatelka:  Věra Betlachová 

 

 

Typ školy: základní 

Kapacita: 50 

 

 

 



1. Školní družina (ŠD) realizuje výchovnou a zájmovou činnost mimo 

vyučování a to formou pravidelné a  pří leži tostné vzdělávací,  rekreační  a 

zájmové činnosti .  ŠD umožňuje dětem vypracovávat domácí  úkoly.  

2.  Provoz ŠD je stanoven od 6,45 do  8,00 ráno a od 12,10 do 16,00 hod. 

odpoledne, ve středu do 17,00 hod. ,  v  pátek do 15,00 hod.   

3.  Žáci jsou zapsáni  k  docházce do ŠD na základě vyplněného zápisního l istu, 

vždy na dobu jednoho školního roku.  

4.  Řád ŠD navazuje na řád školy,  kromě povinností daný ch školním řádem platí  

ve ŠD další specif ická nařízení  

a) dodržovat nařízení a  pokyny vychovatele/vychovatelky  

b)  dbát pravidel bezpečnosti  v  prostorách ŠD  

c) šetři t majetek školní,  svůj i  spolužáků  

d)  chovat se slušně a zdvoři le ke všem zaměstnancům a spolužákům  

e) v j ídelně dodržovat režim školní  j ídelny  

f)  při  návštěvě tě locvičny a odborných učeben dodržovat stanovený režim  

g)  neopouštět svévolně ŠD  

h)  na vycházkách respektovat pravidla bezpečnosti  

i )  nepoužívat ani  nesahat na nebezpečné předměty ani je nenosit do ŠD  

j )  drahé věci (mobily apod.)  nosit na vlastní  zodpovědnost  

k)  včas hlásit  vychovatel i/vychovatelce aktuální zdravotní stav  

5.  Pitný režim je za jištěn v  j ídelně při  obědě i během provozu ŠD.  

6.  Žáka, který nemá povolen samostatný odchod ze ŠD ,  j sou rodiče povinni  

vyzvednout do ukončení provozu ŠD ,  t j .  do 16,00 hod. , ve středu do 17,00 

hod.,  v pátek do 15,00 hod.  

7.  Žáka, který není  zapsán do ŠD ,  je možno umísti t do ŠD dočasně nebo při 

dělených hodinách po předchozí domluvě.  

8.  Samostatný odchod žáků ze ŠD mimo čas a způsob uvedený  na přihlášce 

musí být vždy podložen písemnou žádostí rodičů, v  ojedinělých případech 

po telefonické dohodě. Náhradní forma vyzvedávání  žáka (např.  

sourozencem) musí být rovněž zák.  zástupcem potvrzena písemně.  

9.  Po vyučování odvede žáky do školní družiny pe dagog a předá je 

vychovatelce/vychovateli .  

10.  Odchod dětí  na autobusovou zastávku je  za jištěn s pedagogickým dozorem.  

11. Žáci si  odkládají  obuv a oděv v  určených šatnách ŠD.  



12.  Rodiče zodpovídají  za vhodné oblečení a obuv svého dítěte ve ŠD. 

V případě, že žák nemá vhodné oblečení,  vychovatel/vychovatelka 

nezodpovídá za případné znečištění nebo zničení  oblečení.  

13.  S vychovatelem/vychovatelkou je možno hovořit  vždy při příchodu nebo 

odchodu žáka.  

14.  Rodiče přispívají  na provoz ŠD podle §123 školského zákona příspěvkem 

100,-Kč na měsíc.  Částka je splatná do jednoho měsíce.  

 

 

 

Ve Svitavách 30. 8. 2017 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

vychovatelka školní družiny  ředitelka školy  

 Věra Betlachová  Mgr. Radoslava Renzová ,  DiS.  

 


